
 

ATTO
N.  281  DEL  04/09/2018

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER INTERVENTI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA 
DEL  PONTE  SUL  RIO  SOLOGNO,  SULLA  SP  108,  CASTELNOVO  NÉ  MONTI-
BONDOLO-CARU'  IN  COMUNE  DI  VILLA  MINOZZO.  CIG  755486362B-CUP 
C27H1700088005. PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 4 settembre 2018

Premesso che:

con propria determinazione n. 403 del 2/07/2018, è stato approvato il progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 
36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, previa indagine di 
mercato mediante avviso per manifestazione di interesse, ai sensi delle Linee 
Guida  Anac  n.  4,  e  aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo,  con 
esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8, del 
Codice,  per  l'affidamento degli  “Interventi  di  ripristino  e  messa in  sicurezza del 
Ponte sul Rio Sologno, sulla SP 108 Castelnovo né Monti-Bondolo-Carù, al km 8+500, in 
comune di Villa Minozzo (RE)” - CIG: 755486362B – CUP: C27H17000880005,  per un 
valore  a  base  d'asta  di  €  591.831,56, di  cui  €.  220.196,71  per  costo  della 
manodopera ed €. 22.634,53 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso.

con lettera prot.  17658 del  26/07/2018 inviata tramite pec, sono stati  invitati  i 
seguenti  40  Operatori  Economici  a  presentare  offerta,  apponendo  come 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del 
giorno 7/08/2018:  

Ordine 
Sort.

Ditta C.F. / P.IVA

1 Impresa Cimenti srl 01411800301

2 C.G.X. Costruzioni Generali Xodo srl 00569180292

3 Ediltec srl 01841330853

4 Del Sole soc. coop. 02705510846

5 MPF srl 02666060344

6 Spada Costruzioni srl mandataria 01894550894

7 Lumode srl 02547970612

8 F.lli Di Carlo srl 01138100712

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 2/10

http://www.provincia.re.it/


9 Consorzio stabile COSEAM Italia spa 01833500364

10 Cosmo Scavi srl 01884530278

11 Dama Appalti srl 14349531005

12 S.A.M. Carpenteria srl 02655160642

13 FEA srl 02764870362

14 Consorzio Stabile MARR scarl 07318281214

15 C.S.A. Consorzio Servizi Appalti 01937370359

16 MI.CO srl 02939840365

17 Consorzio Nazionale Cooperative di 
Produzione e Lavoro Ciro Menotti

00966060378

18 VM Servizi srls 02526130204

19 Consorzio Stabile Toscano Società consortile 
a.r.l.

01479950535

20 Moro snc di Moro Francesco & c. 00697470987

21 S.E.F.A. Dei F.lli Carnicelli srl 00626060669

22 Guidi Gino Impresa Costruzioni spa 01071490468

23 De Marcellis Marcello 00742620677

24 Green-rov srl 02157760204

25 2S Group srl 04925750285

26 Te.Via srl 02831740614

27 Pesaresi Giuseppe spa 01231130400

28 Demolscavi di Cosola S. & C. sas p.i. 00170030993

c.f.

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 3/10



00581410107

29 Torelli Dottori spa 00205160427

30 Piacentini Costruzioni spa 00739050367

31 SITEC srl Lavori edili e stradali 00963000344

32 Stradedil srl 01693720367

33 Edilscavi srl 01840330342

34 Consorzio Artigiani Romagnolo soc.coop 01685300400

35 CO.GE.VI srl 00364900944

36 Costruzioni Camardo Cost Cam srl 01769760701

37 Ganosis Consorzio Stabile 01375260625

38 CAMAR Società Cooperativa 02590000358

39 CME Consorzio Imprenditori Edili 00916510365

40 F.A.R. Srl 01000500353

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

N. Ditta C.F. / P.IVA

1 Ediltec srl 01841330853

2 Consorzio Stabile MARR scarl 07318281214

3 2S Group srl
Mandataria

Veneta Costruzioni Metalliche srl
Mandante

04925750285

4 CO.GE.VI srl 00364900944

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 4/10



5 C.G.X. Costruzioni Generali Xodo srl 00569180292

6 Stradedil srl
Mandataria

Steelconcrete C.S.
Mandante

01693720367

7 Guidi Gino Impresa Costruzioni spa
mandataria

Varia Costruzioni srl
Mandante

01071490468

8 Dama Appalti srl
mandataria

Officine Cos.Met. Srl
Mandante

14349531005

9 CAMAR Società Cooperativa
mandataria

FT Giuseppe Tagliavini srl
mandante

02590000358

10 Consorzio Nazionale Cooperative di 
Produzione e Lavoro Ciro Menotti

00966060378

11 Consorzio stabile COSEAM Italia spa 01833500364

12 VM Servizi srls
Mandatario

Consorzio Stabile con attività esterna 
Pantheon
Mandante

02526130204

13 CME Consorzio Imprenditori Edili 00916510365

14 Cosmo Scavi srl
Mandataria

Bortoletto Metal construction srl
mandante

01884530278

15 Pesaresi Giuseppe spa 01231130400

16 FEA srl
mandatario

Edilmecos srl
mandante

02764870362

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 5/10



17 Spada Costruzioni srl
mandataria

Consorzio stabile Costruendo srl
mandante

01894550894

18 Demolscavi di Cosola S. & C. sas
mandatario

Panizza 1914
mandante

p.i. 00170030993

c.f.
00581410107

19 De Marcellis Marcello
(Mandataria)

Cesarini Carpenterie Metalliche srl
mandante

00742620677

20 SITEC srl Lavori edili e stradali
mandataria

Cerioli
mandante

00963000344

21 S.A.M. Carpenteria srl 02655160642

Considerato che:

in data 9 agosto 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato 
disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso  istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83, 
comma 9 del Codice, nei confronti delle seguenti imprese:

Ditta Motivazione del soccorso istruttorio

COSEAM Italia spa

non  è  stato  allegato  il  DGUE  su  supporto 
informatico,  sia  del  consorzio  che  della 
consorziata  esecutrice  come  richiesto  nella 
Lettera di invito.

Dama Appalti srl

non  è  stato  allegato  il  DGUE  su  supporto 
informatico  come  richiesto  nella  lettera  d'invito 
della mandante.

Edil Tec srl
non  è  stato  allegato  il  DGUE  su  supporto 
informatico come richiesto nella lettera d'invito 

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 6/10



SITEC srl

Dalla documentazione presentata non si evince 
con  chiarezza  il  possesso  dei  requisiti  di 
partecipazione alla gara riguardo alle categorie 
SOA richieste

Spada Costruzioni srl non  è  stato  allegato  il  DGUE  su  supporto 
informatico, come richiesto nella Lettera di invito.

VM Servizi SRLS
Non  è  stato  allegato  il  DGUE  su  supporto 
informatico, come richiesto nella Lettera di invito.

fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle  integrazioni  richieste,  il 
giorno 27 agosto alle ore 12.00;

in data 28 agosto 2018, in seduta pubblica,  è stato dato atto dell'esito del 
suddetto soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese 
sopra indicate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  di  tutte  le  imprese  invitate,  di  seguito 
indicate:

N. Ditta

1 Ediltec srl

2 Consorzio Stabile MARR scarl

3 2S Group srl
Mandataria

Veneta Costruzioni Metalliche srl
Mandante

4 CO.GE.VI srl

5 C.G.X. Costruzioni Generali Xodo srl

6 Stradedil srl
Mandataria

Steelconcrete C.S.
Mandante

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 7/10



7 Guidi Gino Impresa Costruzioni spa
mandataria

Varia Costruzioni srl
Mandante

8 Dama Appalti srl
mandataria

Officine Cos.Met. Srl
Mandante

9 CAMAR Società Cooperativa
mandataria

FT Giuseppe Tagliavini srl
mandante

10 Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro Ciro 
Menotti

11 Consorzio stabile COSEAM Italia spa

12 VM Servizi srls
Mandatario

Consorzio Stabile con attività esterna Pantheon
Mandante

13 CME Consorzio Imprenditori Edili

14 Cosmo Scavi srl
Mandataria

Bortoletto Metal construction srl
mandante

15 Pesaresi Giuseppe spa

16 FEA srl
mandatario

Edilmecos srl
mandante

17 Spada Costruzioni srl
mandataria

Consorzio stabile Costruendo srl
mandante

18 Demolscavi di Cosola S. & C. sas
mandatario

Panizza 1914
mandante

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 8/10



19 De Marcellis Marcello
(Mandataria)

Cesarini Carpenterie Metalliche srl
mandante

20 SITEC srl Lavori edili e stradali
mandataria

Cerioli
mandante

21 S.A.M. Carpenteria srl

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 9/10



Reggio Emilia, lì 04/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 281 del 04/09/2018 
pag. 10/10


